
Российская федерация 

Курганская область 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Краснооктябрьская средняя общеобразовательная школа» 
 

р.п. Красный Октябрь                                                                                      тел . 8-(35256-)2-00-98 

ул. Заводская, 2 

_________________________________________________________________________________ 

 

ПРИКАЗ  
 

От  21 февраля 2022 г.           №  41 
 
О создании Центра образования  естественно-научной  
и технологической направленностей  «Точка роста» 
 

На основании Письма Министерства просвещения Российской Федерации от 01.11.2021 № ТВ-1913/02 

«О направлении методических рекомендаций» по созданию и функционированию в общеобразовательных 

организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста»,  Приказов Департамента образования и науки 

Курганской области от 26.11.2021 г. № 1438 «О создании в 2022 году в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности и малых городах Курганской области, центров образования 

естественно-научной и технологической направленностей  «Точка роста» в рамках федерального проекта 

«Современная школа» национального проекта “Образование”» и    от 08.12.2021 г. №1474 «О внесении 

изменений в приказ Департамента образования и науки Курганской области от 26.11.2021 г. № 1438 «О 

создании в 2022 году в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых 

городах Курганской области, центров образования естественно-научной и технологической направленностей  

«Точка роста» в рамках федерального проекта «Современная школа» национального проекта “Образование”»  

в целях совершенствования условий для повышения качества образования, расширения возможностей 

обучающихся в освоении учебных предметов естественно-научной направленности, программ 

дополнительного образования естественно-научной и технологической направленностей, а также для 

практической отработки учебного материала по учебным предметам «Физика», «Химия», «Биология» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать в МКОУ «Краснооктябрьская СОШ» Центр образования естественно-научной и технологической 
направленностей «Точка роста».  

2. Утвердить   
- Положение о Центре образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» 
МКОУ «Краснооктябрьская СОШ» (Приложение 1). 
- Дорожную карту первоочередных действий по созданию и функционированию Центра (Приложение 2). 
- план информационного сопровождения мероприятий по созданию Центра (Приложение 3). 
3. Назначить руководителем Центра образования естественно-научной и технологической направленностей 

«Точка роста»  Добрынину Л.В., заместителя директора по УВР. 
4. Создать рабочую группу в следующем составе: 

 Руководитель Добрынина Л.В., заместитель директора по УВР. 
Члены рабочей группы: 
Вершинина С.Г., заместитель директора по УВР, учитель физики; 
Гореванова Е.А., заместитель директора по ВР; 
Соколова Е.Г., учитель химии и биологии; 
Хайдукова И.Н., учитель географии и биологии. 

5. Членам рабочей группы разработать план учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных 
мероприятий в Центре. Срок – 20.06.2022. 



6. Утвердить проект зонирования Центра образования естественно-научной и технологической 
направленностей «Точка роста» (Приложение 5). 

7.   Добрыниной Л.В. до 25.08.2022 г. создать на сайте школы раздел «Центр «Точка роста», своевременно 

размещать информацию об образовательных программах, оборудовании, плане работы, режиме 

занятий, сведений о функционировании Центра «Точка роста», в том числе о проводимых мероприятиях. 

8. Добрыниной Л.В. обеспечить выполнение плана по подготовке создания Центра образования 
естественно-научной и технологической направленности «Точка роста», разработку образовательной 
программы, рабочих программ курсов внеурочной деятельности по физике, химии, биологии. Срок до 
20.08.2022 г.  
 

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 
 
Директор школы:        А.Ю. Мелехина. 
С приказом ознакомлены: 

 


		2022-06-24T08:21:13+0500
	МКОУ "КРАСНООКТЯБРЬСКАЯ СОШ"
	Я являюсь автором этого документа




